曲师环审〔2020〕19 号

曲靖市生态环境局师宗分局关于师宗博亚血液透析中心建设项目环境影响报告表的批复

师宗博亚血液透析中心有限公司：

你单位申请报批的《师宗博亚血液透析中心建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经审查，符合《中华人民共和国环境影响评价法》及其它法律法规的规定。经研究批复如下：

一、该项目建设地点位于师宗县漾月街道凤山街86号A区三楼。项目于2020年8月25日取得投资项目备案证，项目代码为：2020-530323-84-03-057341.建设性质为新建。总投资2000万元，其中环保投资31.8万元，占总投资的1.59%。改建血液透析中心1700平方米及附属设施，设置35个透析单元床。 根据《报告表》评价结论、专家组评审意见和曲靖市生态环境局师宗分局建设项目行政审批委员会审查意见，同意建设单位按照《报告表》中所述项目性质、规模、地点、环境保护对策措施等进行建设。
二、项目在建设和运营管理中必须认真落实《报告表》中提出的各项环境保护对策措施，严格执行建设项目环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的 “三同时”制度。

三、项目施工期和运营期重点做好以下工作：

（一）新建一座WSZ地埋式一体化污水处理设施，处理规模为15m³/d。
（二）对产噪设备进行屏蔽。

（三）设置一个面积5m³的生活垃圾暂存间及垃圾收集桶若干。

（四）设置一个16㎡的医疗废物暂存间作防渗处理；医疗废物，专人管理，并建立台账，委托有资质的单位处置。

四、污染物总量控制：该项目废水纳入云南西部水务有限公司师宗分公司污水处理厂范畴，不单独设置总量控制指标，暂不考核。
五、项目建成后，及时办理竣工环保验收手续，环保设施必须经验收合格后方可投入使用。

六、本项目自批准自之日起超过5年方开工建设的，其环境影响评价文件应报原审批部门重新审核。在建设过程中若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或污染防治措施等发生重大变动，应当重新报批项目的环境影响评价文件。

七、请师宗县生态环境保护综合执法大队做好该项目施工期和运营期的环境保护“三同时”监察工作，确保环保设施按照环评中的要求落实，并投入使用。

曲靖市生态环境局师宗分局

2020年12月17日
曲靖市生态环境局师宗分局办公室      2020年12月17日印发

- 2 -
- 3 -